[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» ноября 2024 г.      						    № 1088
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk182323904]О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 22.12.2022 № 935 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Красноуфимск»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утв. Заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий П.Ф. Барышевым от 19 марта 2021 г. № 2-4-71-5-11), руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 22.12.2022 № 935 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Красноуфимск» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа, заместителя Главы по городскому хозяйству Е.Н. Антипину».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.midural.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красноуфимск                                                            М.А. Конев
Приложение 2
Утверждено
Постановлением Главы
городского округа Красноуфимск
от 22.12.2022 № 935
в редакции Постановления Главы городского округа Красноуфимск от «___» ноября 2024 №______

[bookmark: _Hlk90913519]Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	N
пп
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Общая сумма,
руб.

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 3-е суток)

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	69
	56,00
	3864

	2
	Мука
	кг
	10
	51,00
	551

	3
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	12
	75,3
	903,6

	4
	Мясо и мясопродукты в перерасчете на мясо
	кг
	15
	259,0
	3885

	5
	Консервы мясные
	кг
	22,5
	350,77
	7892,32

	6
	Масло растительное
	кг
	4,5
	289,65
	1303,43

	7
	Молоко и молокопродукты
	кг
	75
	53,33
	3999,75

	8
	Консервы молочные
	кг
	9,75
	275.00
	2681,25

	9
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	75
	116,10
	8707,5

	10
	Сахар и кондитерские     изделия в перерасчете    на сахар
	кг
	11,25
	64,00
	720,0

	11
	Рыба и рыбопродукты      в перерасчете на рыбу
	кг
	9
	170,00
	1530

	12
	Консервы рыбные
	кг
	15
	358,33
	5374

	13
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	225
	10.00
	2250

	14
	Соль
	кг
	4,5
	12,00
	54

	15
	Чай
	кг
	3
	470,00
	1410

	16
	Индивидуальный рацион питания
	штука
	50
	600,00
	30000

	Итого:
	74804,35

	2. Вещевое имущество

	1
	Рукавицы брезентовые
	пара
	30
	70,00
	2100,00

	2
	Мешки бумажные
	штука
	50
	5,00
	250,00

	3
	Куртки рабочие
	штука
	30
	700,00
	21000,00

	4
	Брюки рабочие
	штука
	30
	350,00
	10500,00

	5
	Сапоги резиновые
	пара
	20
	300,00
	6000,00

	6
	Куртка утепленная
	штука
	50
	1100,00
	55000,00

	7
	Обувь утепленная
	пара
	50
	500,00
	25000,00

	8
	Постельные принадлежности
	комплект
	50
	1000,00
	50000,00

	9
	Посуда одноразовая
	комплект
	450
	30,00
	13500,00

	10
	Мыло и моющие средства
	кг
	10
	500,00
	5000,00

	Итого
	188350,00

	3. Ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Палатка, вместимость 20 человек
	штука
	2
	100000,00
	200000,00

	2
	Дрова
	куб. м
	2
	1500,00
	3000,00

	3
	Печи
	штука
	2
	6000,00
	12000,00

	4
	Керосиновые лампы
	штука
	4
	500,00
	2000,00

	5
	Керосин осветительный
	литры
	5
	50,00
	250,00

	6
	Емкость для питьевой воды 1000л
	штука
	2
	20000,00
	40000,00

	7
	Рукомойник
	штука
	5
	600,00
	3000,00

	Итого
	272250,00

	4. Строительные материалы

	1
	Песок
	куб.м.
	25
	700,00
	17500,00

	2
	Цемент
	т
	2
	7100,00
	14200,00

	3
	Щебень
	куб.м.
	30
	670,00
	20100,00

	4
	Доска обрезная
	куб.м.
	3
	21000,00
	63000,00

	5
	Стекло строительное (оконное)
	кв.м.
	250
	267,40
	66850,00

	6
	Материалы мягкие кровельные
	кв.м.
	400
	73,50
	29400,00

	7
	Битум
	т
	1,25
	13916,00
	17395,00

	8
	Шифер
	кв.м.
	800
	180,00
	144000,00

	9
	Металлическая кровля
	кв.м.
	175
	640,00
	112000,00

	Итого
	484445,00

	5. Медикаменты и медицинское имущество

	В объеме и по номенклатуре, определенным Министерством здравоохранения Свердловской области

	6. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонна
	2,5
	45000,00
	112500,00

	2
	Дизельное топливо
	тонна
	5
	51000,00
	255000,00

	3
	Масло моторное и смазка
	тонна
	0,2
	45000,00
	9000,000

	[bookmark: _Hlk90994159]Итого
	376500,00

	7. Аварийно-спасательное оборудование

	1
	Мотопила
	штука
	2
	24000,00
	48000,00

	2
	Мотопомпа
	штука
	2
	120000,00
	240000,00

	3
	Насос дренажный
	штука
	2
	9200,00
	18400,00

	4
	Рукав пожарный
	штука
	10
	1400,00
	14000,00

	5
	Ствол пожарный
	штука
	2
	250,00
	500,00

	6
	Ранцевый огнетушитель
	штука
	40
	5100,00
	204000,00

	7
	Лодка надувная
	штука
	1
	16000,00
	16000,00

	8
	Жилет спасательный
	штука
	4
	1500,00
	6000,00

	9
	Круг спасательный
	штука
	2
	4400,00
	8800,00

	10
	Конец Александрова
	штука
	2
	900,00
	1800,00

	11
	Емкость для техн. воды 60 литров
	штука
	8
	200,00
	1600,00

	12
	Осветительная установка
	штука
	1
	170000,00
	170000,00

	13
	Бензиновый генератор 6,6 кВт
	штука
	1
	74000,00
	74000,00

	14
	Снегоболотоход (квадроцикл)
	штука
	1
	680000,00
	680000,00

	15
	Автомобиль легковой повышенной проходимости
	штука
	1
	1500000,00
	1500000,00

	16
	Прицеп автомобильный
	штука
	1
	115000,00
	115000,00

	Итого
	3098100,00

	[bookmark: _Hlk90996357]8. Специальное оборудование и комплектующие изделия

	1
	Трубы стальные
	тонна
	2
	48000,00
	96000,00

	3
	Насос центробежный
	штука
	2
	45884,00
	91768,00

	1
	Задвижки и затворы
	штука
	20
	1500,0
	30000,00

	2
	Насос глубинный
	штука
	2
	32000,0
	64000,00

	3
	Насос канализационный
	штука
	1
	44635,0
	44635,00

	4
	Передвижная дизель-эл. станция
	штука
	1
	500500,0
	500500,00

	Итого
	826903,00

	9. Средства индивидуальной защиты

	1
	Противогаз ГП-5
	штука
	80
	4300,00
	344000,00

	2
	Костюм защитный Л-1
	штука
	4
	8100,00
	32400,00

	3
	Самоспасатель СПИ-20
	штука
	10
	3660,00
	36600,00

	4
	Респиратор "Щит-П"
	штука
	500
	40,00
	20000,00

	Итого:
	433000,00

	10. Средства связи и оповещения

	1
	Радиостанция мобильная
	штука
	1
	58000,00
	58000,00

	2
	Автомобильное громкоговорящее устройство (СГУ)
	штука
	1
	55000,00
	55000,00

	3
	Аналоговый GSM-шлюз
	штука
	1
	12000,00
	12000,00

	4
	Телефонный аппарат
	штука
	2
	1500,0
	3000,00

	5
	Автомобиль ПАЗ (подвижный пункт управления)
	штука
	1

	6
	Квадрокоптер
	штука
	1
	170000,0
	170000,00

	7
	Громкоговоритель ручной
	штука
	4
	5000,00
	20000,00

	8
	Радиостанция портативная
	штука
	6
	39000,00
	234000,00

	Итого
	552000,00

	Всего:
	6952052,35

image1.png